São Roque, 27 de novembro de 2023.

Ao
           Excelentíssimo Senhor Presidente,

Resposta ao Requerimento nº 157/2023.

Acuso o recebimento do requerimento em epígrafe, do Sr. Vereador Clovis

Antonio Ocuma, solicitando informações relacionadas as despesas efetuadas pela Prefeitura de

São Roque em relação a produção e veiculação de material publicitário, como o da campanha

"Cidade de Gente Feliz", estampada no transporte público municipal.

Informo que os espaços de publicidade nos ônibus da empresa Jundiá são

cedidos,  sem custos,  ao Município de São Roque,  para realização de campanhas institucionais

(campanhas de conscientização, divulgação de feiras e eventos do Município, etc.).

Além disso, a empresa Concessionária custeou a confecção dos adesivos

que aparecem nas fotos que acompanham o Requerimento nº 157/2023, inexistindo qualquer

gasto do Município com a iniciativa.

Tendo em vista a inexistência de gastos públicos restam prejudicadas as

informações dos itens 1 a 11 do requerimento em apreço.

Sendo esta a razão da presente, reitero os votos de estima consideração.

Atenciosamente,

Teresa Cristina Baglini Amaral
Chefe de Divisão de Arquitetura

Depto. Planejamento e Meio Ambiente

		2023-11-27T14:21:08-0300